

Documento de Pliegos



Número de Expediente **00001-24-PME-0001**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a las 09:27 horas.

Prestación del servicio de mantenimiento, cuidado y conservación de las distintas especies existentes en las zonas ajardinadas de las escuelas del Patronato Municipal de Educación Infantil

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 53.900 EUR.
- → Importe 44.467,5 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 36.750 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 3 Año(s)
- --> Clasificación CPV
 - → 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- --> Pliego Cláusulas Administrativas

--> Tipo de Contrato Servicios

---> Contrato Mixto No

--- Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8iDhzWvkSY4NavIWzMcHA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Presidencia del Patronato Municipal de Educación Infantil de Alicante
- --> Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
- --- Actividad Principal 9 Educación
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykLAkZXbH4fECtSnl oz%2BZQ%3D%3D

Dirección Postal

- --> C/ Maldonado, 9 2º
- → (03002) Alicante España
- → ES521

Contacto

- ---> Teléfono 965209794
- → Fax 965218039
- --- Correo Electrónico patronato.escuelas@alicante.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

→ Presidencia del Patronato Municipal de Educación Infantil de Alicante

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 18/07/2024 a las 13:00

Dirección Postal

- --> C/ Maldonado, 9 2º
- → (03002) Alicante España

Recepción de Ofertas

Presidencia del Patronato Municipal de Educación Infantil de Alicante

Dirección Postal

- --> C/ Maldonado, 9 2º
- → (03002) Alicante España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Presidencia del Patronato Municipal de Educación Infantil de Alicante

Dirección Postal

- --> C/ Maldonado, 9 2º
- → (03002) Alicante España

Lugar

Sala de Reuniones del Patronato Municipal de Educación Infantil

Dirección Postal

- → Maldonado, 9-2º
- --> (03002) Alicante España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

ÚNICO: Procedimiento abierto supersimplificado, un solo criterio de adjudicación (precio)

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
- Criterio de adjudicación cuantificable mediante la mera aplicación de fórmulas (precio)

Tipo de Acto: Privado

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de mantenimiento, cuidado y conservación de las distintas especies existentes en las zonas ajardinadas de las escuelas del Patronato Municipal de Educación Infantil

--> --> Descripción del procedimiento

Procedimiento abierto supersimplificado (art. 159.6) para la prestación del servicio de mantenimiento, cuidado y conservación de las distintas especies existentes en las zonas ajardinadas de las escuelas del Patronato Municipal de Educación Infantil

- → Valor estimado del contrato 53.900 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 44.467,5 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 36.750 EUR.
- → Clasificación CPV
 - → 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 3 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Alicante/Alacant
 - --- Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de Licitación

---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013582339 | UUID 2024-000674149 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 20 Jun 2024 09:27:29:531 CEST N.Serie 53212206725842284107955535115408861000 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023